[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «17» апреля 2019г.

№295-ГД

О внесении изменений
в решение Думы города Когалыма
от 30.10.2014 №472-ГД

В соответствии со статьёй 399 Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом города Когалыма, Дума города Когалыма РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города Когалыма от 30.10.2014 №472-ГД    «О налоге на имущество физических лиц» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Строки 7, 8 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
	6.
	объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ, объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 НК РФ
	с 01.01.2017 – 1,0 процент;

с 01.01.2018 – 1,5 процента;

с 01.01.2020-2,0 процента

	7.
	объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей.
	2,0 процента

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 01 января 2017 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Когалымский вестник».

	Председатель

Думы города Когалыма

	Глава

города Когалыма

	_____________ А.Ю.Говорищева

	_____________ Н.Н.Пальчиков